
Comune di Rimini Direzione Polizia Municipale
U.O. Comando
Ufficio Autorizzazioni N.O.

Via Euterpe n. 12 - 47923 Rimini
tel. 0541 704405 - fax 0541 704123
ufficioautorizzazioni.pm@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Prot. 29287

Rimini, 12 Febbraio 2016

Reg. 37571/15

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE per motivi  di 
ordine e sicurezza pubblica.

INTEGRAZIONE/MODIFICA ORDINANZA.

IL DIRIGENTE

VISTA l'Ordinanza prot. n. 232021 del 06/11/2015 e s.m.i., che dispone il  transennamento e la chiusura 
totale al traffico veicolare della zona circostante lo Stadio R. Neri di Rimini, durante lo svolgimento degli  
incontri di calcio dell'AC RIMINI 1912, valevoli per il campionato nazionale di Lega Pro 2015/2016, girone B, 
per motivi di ordine e sicurezza pubblica;
VISTA la nota della Questura di Rimini – Ufficio di Gabinetto – Cat. A4/16-Gab del 11/02/2016, pervenuta  
via  mail  in  pari  data,  con  la  quale  si  chiede,  in  occasione  della  partita  di  calcio  RIMINI  vs  SIENA, 
“l'interdizione del traffico veicolare dell'intera Via Sartoni”, con le medesime modalita' temporali gia' previste 
nell'ordinanza predetta, precisando altresi' che la predetta integrazione “viene richiesta per tutti i prossimi  
incontri di calcio sino al termine della corrente stagione agonistica;
RICHIAMATA l'Ordinanza prot. n. 258350 del 12/12/2015 e la successiva integrazione prot. n. 266407 del 
22/12/2015, avente ad oggetto: “Regolamentazione temporanea della circolazione per la realizzazione della 
nuova Scuola Materna al Plesso scolastico XX Settembre”, gia' rilasciata alla Direzione Lavori Pubblici e 
Qualita' Urbana – Settore Edilizia Pubblica e Valorizzazione del Patrimonio, a tutt'oggi in corso di validita',  
che regolamenta l'area limitrofa al predetto plesso scolastico, prevedendo tra l'altro l'istituzione del doppio 
senso di circolazione sulla Via Sartoni, nel tratto dalla Via Balilla alla Via A. da Brescia; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere ad una modifica dell'Ordinanza prot. n. 232021 del 06/11/2015 e 
s.m.i., secondo quanto richiesto dall'Ufficio di Gabinetto; 
SENTITO il parere dell’Ufficio Comando Polizia Municipale;
RICHIAMATO quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti;
CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”;

ORDINA 

per i motivi esposti in narrativa, dalla data di rilascio del presente atto, è disposto quanto segue:

il punto 1) dell'Ordinanza prot. n. 232021 del 06/11/2015 e s.m.i. è così integrato:

Con le  medesime modalita'  temporali  gia'  previste al  punto 1)  dell'Ordinanza prot.  n.  232021 del 

I03 modifica ordinanza II partite calendario 2015-2016.sxg 1



06/11/2015 e s.m.i.  E'  ALTRESI'  DISPOSTA LA CHIUSURA TOTALE TEMPORANEA AL  TRAFFICO 
VEICOLARE DELLA VIA SARTONI, nel tratto dall'intersezione con la Via A. da Brescia all'intersezione 
con la Via Balilla.

TRANSENNATURA da porre all'intersezione stradale Sartoni/Balilla.

E' fatto obbligo alla Societa' Anthea S.r.l. di  adeguare la regolamentazione viaria gia' prevista nelle 
ordinanze in premessa richiamate  rimuovendo,  qualora necessario,  la  segnaletica temporanea in 
contrasto, in modo tale da uniformarla con quanto previsto nel presente provvedimento.

Resta in vigore quanto già disposto dall'Ordinanza prot. n. 232021 del 06/11/2015 e s.m.i., nelle parti non in 
contrasto con il presente atto. 

Il  Corpo  di  Polizia  Municipale  e  le  altre  forze  di  Polizia  dello  Stato,  competenti  per  legge,  devono  far  
rispettare la presente ordinanza.

Responsabile U.O. Comando
Sost. Commissario di P.M.

Roberto Paci

I03 modifica ordinanza II partite calendario 2015-2016.sxg 2


